
Die Schweinfurter Schachvereine 
 

laden ein zum  
 

13. Schweinfurt Open 
 

von Donnerstag 29. Mai 2003 (Christi Himmelfahrt) bis Sonntag 01.Juni 2003 
 
 

im Schachzentrum (Kulturhaus „Spinnmühle“), Gutermann-Promenade 1, 
97421 Schweinfurt 

 
 
 

Zeitplan:  Donnerstag 29.05.03  10.00 Uhr Runde 1 
        16.00 Uhr Runde 2 
   Freitag 30.05.03  16.30 Uhr Runde 3 
   Samstag 31.05.03  09.00 Uhr Runde 4 
        15.00 Uhr Runde 5 
   Sonntag 01.06.03  08.30 Uhr Runde 6 
        14.00 Uhr Runde 7 
 
 
Modus: 7 Runden Schweizer System, 2 Stunden / 40 Züge + 30 Min. für 

den Rest. DWZ Auswertung. 
 
Startgeld: Erwachsene € 9,--  Jugendliche/Studenten € 4,-- 
 
Anmeldung: Donnerstag, 29.05.03 bis spätestens 09.30 Uhr im Spiellokal, 

Anwesenheitskontrolle 
 
Preise: Plätze 1-5: € 175 / 125 / 60 / 40 / 25,  

DWZ-Gruppen: € 20 /15 
Seniorenpreis (60+): € 20 
Jugendpreis: € 20 
Sachpreise für 50% der Teilnehmer 
 

Info: A. Vollmert, Tel. 09721/469310, e-mail: a_vollmert@yahoo.de 
 
 
 
Im Rahmen des Opens wird die Qualifikation zum Halbfinale der Schweinfurter Stadtmeisterschaft 
ausgespielt. Die jeweils 4 besten Schweinfurter Spieler des Opens (Erwachsene und Jugendliche) 
qualifizieren sich. 
 



13. Schweinfurt Open: 29.05.-01.06.2003

Pl. Nr. Name geb. am DWZ Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. 7 Punkte
1 1 Golda,Harald 02.10.68 2292 - 73 SV Würzburg von 1865 e.V. 1  24 1  11 1  21 1  8 1  4 ½  2 ½  5 6,0
2 3 Werner,Bernd-Michael 27.07.51 2116 -266 SC-HP Böbl.1975 e.V. 1  21 1  17 1  29 ½  4 ½  3 ½  1 1  12 5,5
3 7 Bräutigam,Thomas 01.01.67 2064 - 50 SV Würzburg von 1865 e.V. ½  26 1  34 1  15 1  5 ½  2 ½  7 ½  4 5,0
4 10 Boß,Rolf 17.10.71 1945 - 23 SC 1868 Bamberg 1  35 1  32 1  10 ½  2 0  1 1  21 ½  3 5,0
5 9 Gernert,Ingolf 11.09.66 2017 - 47 SC Kitzingen von 1905 1  47 1  14 1  7 0  3 1  9 ½  12 ½  1 5,0
6 11 Kassubek,Wolfgang 04.09.58 1934 - 45 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. 1  46 0  29 1  21 1  18 ½  7 ½  8 1  15 5,0
7 2 Hofstetter,Hans-Joachim,Dr. 16.01.58 2193 -112 SC Bad Königshofen 1957 1  22 1  23 0  5 1  17 ½  6 ½  3 ½  10 4,5
8 8 Schmid,Michael 17.10.77 2011 - 28 Spvgg.1933 Hambach e.V. 1  31 1  27 1  30 0  1 ½  10 ½  6 ½  9 4,5
9 4 Kuhn,Norbert 24.01.56 2111 -103 SV Würzburg von 1865 e.V. 1  20 0  10 1  19 1  23 0  5 1  27 ½  8 4,5

10 15 Müller,Roland 12.05.72 1840 - 42 SC Bad Königshofen 1957 1  28 1  9 0  4 1  38 ½  8 ½  15 ½  7 4,5
11 14 Neubauer,Jaroslaus 04.12.50 1968 - 58 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. 1  40 0  1 1  20 1  16 0  12 ½  23 1  21 4,5
12 5 Jahrsdörfer,Gerd 10.06.69 2061 - 70 SC Bad Königshofen 1957 1  37 0  21 1  24 1  29 1  11 ½  5 0  2 4,5
13 12 Wunderer,Eckart 22.02.37 1951 -107 SC 1926 Leimen ½  25 ½  16 ½  22 ½  27 ½  37 1  32 1  23 4,5
14 20 Krenz,Dieter 12.05.52 1866 - 80 TSV 1862 Prichsenstadt 1  48 0  5 0  16 1  47 ½  31 1  37 1  30 4,5
15 6 Lang,Stefan,Dr. 03.12.65 2083 - 65 SC Unterpfaffenhofen ½  16 1  38 0  3 1  22 1  30 ½  10 0  6 4,0
16 30 Beyersdorf,Gunter 26.09.72 1652 - 31 SC Bad Königshofen 1957 ½  15 ½  13 1  14 0  11 ½  29 ½  19 1  32 4,0
17 16 Feichtner,Erich 30.07.57 1878 - 42 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. 1  44 0  2 1  37 0  7 ½  18 ½  20 1  31 4,0
18 24 Dorst,Joachim 14.08.63 1803 - 73 SK 1933 Bad Neustadt 1  39 0  30 1  31 0  6 ½  17 ½  25 1  34 4,0
19 23 Patzer,Joachim 16.06.29 1829 - 97 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. ½  34 1  26 0  9 1  46 0  21 ½  16 1  33 4,0
20 28 Brodt,Andreas 27.04.52 1677 - 12 SC Turm 82 Schweinfurt 0  9 1  43 0  11 ½  28 1  46 ½  17 1  29 4,0
21 18 Fischer,Uwe 25.06.66 1835 - 27 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. 1  41 1  12 0  1 ½  30 1  19 0  4 0  11 3,5
22 26 Heerlein,Gerd 16.06.66 1723 - 79 SK 1933 Bad Neustadt 0  7 1  28 ½  13 0  15 1  26 ½  30 ½  27 3,5
23 17 Steinhauser,Thomas 26.03.79 1887 - 21 TSV 1862 Prichsenstadt 1  36 0  7 +  47 0  9 1  24 ½  11 0  13 3,5
24 25 Zehnter,Sebastian 16.11.91 1732 - 25 SC 1947 Bergrheinfeld 0  1 1  40 0  12 1  35 0  23 1  36 ½  25 3,5
25 35 Feichtner,Kai-Stephan 22.07.88 1419 - 16 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. ½  13 0  15 0  26 1  45 1  28 ½  18 ½  24 3,5
26 31 Schindel,Manfred 28.12.42 1632 - 10 SK 79 Arnstein ½  3 0  19 1  25 0  32 0  22 +  46 1  39 3,5
27 19 Bebersdorf,Claus 14.06.36 1823 - 89 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. 1  43 0  8 ½  46 ½  13 1  38 0  9 ½  22 3,5
28 39 Wassilian,Arkadi 01.08.58 1468 -  6 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. 0  10 0  22 1  48 ½  20 0  25 +  47 1  37 3,5
29 22 Ritter,Friedrich 24.09.56 1863 - 11 TSV 1876 Bad Kissingen 1  42 1  6 0  2 0  12 ½  16 ½  31 0  20 3,0
30 13 Hodova,Lucie 08.05.84 1874 -  6 SC Bad Königshofen 1957 1  38 1  18 0  8 ½  21 0  15 ½  22 0  14 3,0
31 32 Völker, Joachim 06.08.61 1635 -  5 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. 0  8 1  36 0  18 1  39 ½  14 ½  29 0  17 3,0
32 21 Reinl,Fred 18.12.63 1846 - 45 SC Turm 82 Schweinfurt 1  45 0  4 0  38 1  26 1  33 0  13 0  16 3,0
33 27 Fischer,Thomas 28.03.92 1663 - 15 TSV 1876 Bad Kissingen 0  2 1  44 0  6 1  40 0  32 1  43 0  19 3,0
34 47 Engelbrecht,Klaus 02.08.55 1350 - 40 SK 1933 Bad Neustadt ½  19 0  3 ½  35 0  37 1  44 1  38 0  18 3,0
35 34 Urlaß,Bernd 30.09.56 1567 - 25 SSV Forts. Lichtenstein 0  4 ½  45 ½  34 0  24 1  41 ½  39 ½  38 3,0
36 41 Hegel,Pius 17.10.55 1650 - 32 SC Turm 82 Schweinfurt 0  23 0  31 ½  42 1  44 ½  47 0  24 1  45 3,0
37 29 Lindner,Heribert 10.11.61 1667 - 89 SK Tauberbischofsheim 0  12 1  41 0  17 1  34 ½  13 0  14 0  28 2,5
38 36 Kriester,Roland 09.11.35 1523 - 12 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. 0  30 1  48 1  32 0  10 0  27 0  34 ½  35 2,5
39 48 Klundt,Maximilian 02.06.92  1½/4  * Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. 0  18 0  46 1  41 0  31 1  42 ½  35 0  26 2,5
40 38 Grüneschild,Hildegard 07.02.33 1505 -190 Schach-Union München e.V. 0  11 0  24 +  45 0  33 0  43 ½  41 +  46 2,5
41 42 Lochner,Michael 15.06.82 1456 -  8 SC Bad Königshofen 1957 0  21 0  37 0  39 1  42 0  35 ½  40 +  47 2,5
42 46 Schmidt,Holger 10.05.59 1371 - 15 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. 0  29 0  47 ½  36 0  41 0  39 1  48 1  43 2,5
43 43 Brux,Jürgen 28.11.63 1419 - 34 Dicker Turm Münnerstadt 0  27 0  20 0  44 1  48 1  40 0  33 0  42 2,0
44 40 Ebner,Simon 27.12.86 1369 -  8 SC Bad Königshofen 1957 0  17 0  33 1  43 0  36 0  34 0  45 +  48 2,0
45 45 Wassilian,Diana 30.11.91 1299 - 27 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. 0  32 ½  35 -  40 0  25 ½  48 1  44 0  36 2,0
46 37 Wehner,Veit 02.10.78 1556 -  4 SK Passau 1869 0  6 1  39 ½  27 0  19 0  20 -  26 -  40 1,5
47 33 Stockert,Thomas 28.01.72 1618 - 18 SF Bad Mergentheim 0  5 1  42 -  23 0  14 ½  36 -  28 -  41 1,5
48 44 Fehr,Wolfgang 01.06.50 1392 - 41 TSV 1876 Bad Kissingen 0  14 0  38 0  28 0  43 ½  45 0  42 -  44 0,5

Turniercode A322-280-T40
Turnierende 01.06.2003
Verband Bezirk Unterfranken
Wertungsreferent Werner Zschunke, Schwemmweg 38, 97493 Bergrheinfeld, Tel. 09721/99571(p), E-Mail dwz.ufr@gmx.de
Turnierart Schweizer System - Einzel
Statistik 48 Spieler, 7 Runden, 322 ausgewertete Partien
Auswerter 07.06.2003 - Werner Zschunke
Landesverband Bayerischer Schachbund



Nr. Name Verein ZPS-Nr. Ge. DWZ Pu. Sp. Erfolg
1 Golda,Harald                SV Würzburg 1865                        28402-381 M 2292 - 73 6 7 2281
2 Hofstetter,Hans-Joachim,Dr. SC Bad Königshofen 1957               28308-125 M 2193 -112 4½ 7 2044
3 Werner,Bernd-Michael        SC-HP Böbl.1975 e.V.                    C0505-109 M 2116 -266 5½ 7 2207
4 Kuhn,Norbert                SV Würzburg 1865                        28402-250 M 2111 -103 4½ 7 1996
5 Jahrsdörfer,Gerd            SC Bad Königshofen 1957               28308-095 M 2061 - 70 4½ 7 2009
6 Lang,Stefan,Dr.             SC Unterpfaffenhofen                    24423-272 M 2083 - 65 4 7 1897
7 Bräutigam,Thomas            SV Würzburg 1865                        28402-352 M 2064 - 50 5 7 2134
8 Schmid,Michael              Spvgg.1933 Hambach e.V.               28360-116 M 2011 - 28 4½ 7 2046
9 Gernert,Ingolf              SC Kitzingen von 1905                   28406-089 M 2017 - 47 5 7 2212

10 Boß,Rolf                    SC 1868 Bamberg                         25101-373 M 1945 - 23 5 7 2109
11 Kassubek,Wolfgang           Schachklub Schweinfurt 2000 e.V.   28390-055 M 1934 - 45 5 7 2061
12 Wunderer,Eckart             SC 1926 Leimen                          10211-076 M 1951 -107 4½ 7 1852
13 Hodova,Lucie                SC Bad Königshofen 1957               28308-123 W 1874 -  6 3 7 1782
14 Neubauer,Jaroslaus          Schachklub Schweinfurt 2000 e.V.   28390-064 M 1968 - 58 4½ 7 1973
15 Müller,Roland               SC Bad Königshofen 1957               28308-053 M 1840 - 42 4½ 7 2026
16 Feichtner,Erich             Schachklub Schweinfurt 2000 e.V.   28390-103 M 1878 - 42 4 7 1851
17 Steinhauser,Thomas          TSV Prichsenstadt                       28487-011 M 1887 - 21 2½ 6 1866
18 Fischer,Uwe                 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V.   28390-107 M 1835 - 27 3½ 7 1915
19 Bebersdorf,Claus            Schachklub Schweinfurt 2000 e.V.   28390-031 M 1823 - 89 3½ 7 1769
20 Krenz,Dieter                TSV Prichsenstadt                       28487-025 M 1866 - 80 4½ 7 1823
21 Reinl,Fred                  SC Turm 82 Schweinfurt                  28370-109 M 1846 - 45 3 7 1636
22 Ritter,Friedrich            TSV 1876 Bad Kissingen                 28322-169 M 1863 - 11 3 7 1738
23 Patzer,Joachim              Schachklub Schweinfurt 2000 e.V.   28390-013 M 1829 - 97 4 7 1755
24 Dorst,Joachim               SK 1933 Bad Neustadt                    28326-009 M 1803 - 73 4 7 1726
25 Zehnter,Sebastian           SC 1947 Bergrheinfeld                   28350-010 M 1732 - 25 3½ 7 1740
26 Heerlein,Gerd               SK 1933 Bad Neustadt                    28326-065 M 1723 - 79 3½ 7 1842
27 Fischer,Thomas              TSV 1876 Bad Kissingen                 28322-143 M 1663 - 15 3 7 1648
28 Brodt,Andreas               SC Turm 82 Schweinfurt                  28370-100 M 1677 - 12 4 7 1796
29 Lindner,Heribert            SK Tauberbischofsheim                   10304-076 M 1667 - 89 2½ 7 1597
30 Beyersdorf,Gunter           SC Bad Königshofen 1957               28308-069 M 1652 - 31 4 7 1960
31 Schindel,Manfred            SK 79 Arnstein                          28236-074 M 1632 - 10 2½ 6 1621
32 Völker,Joachim              Schachklub Schweinfurt 2000 e.V.   28390-125 M 1635 -  5 3 7 1707
33 Stockert,Thomas             SF Bad Mergentheim                      10306-134 M 1618 - 18 1½ 4 1611
34 Urlaß,Bernd                 SSV Forts. Lichtenstein                 F3C02-021 M 1567 - 25 3 7 1446
35 Feichtner,Kai-Stephan       Schachklub Schweinfurt 2000 e.V.   28390-104 M 1419 - 16 3½ 7 1638
36 Kriester,Roland             Schachklub Schweinfurt 2000 e.V.   28390-057 M 1523 - 12 2½ 7 1540
37 Wehner,Veit                 SK Passau 1869                          23012-180 M 1556 -  4 1½ 5 1537
38 Grueneschild,Hildegard      Schach-Union München e.V.            22028-249 W 1505 -190 ½ 5 1307
39 Wassilian,Arkadi            Schachklub Schweinfurt 2000 e.V.   28390-081 M 1468 -  6 2½ 6 1545
40 Ebner,Simon                 SC Bad Königshofen 1957               28308-098 M 1369 -  8 1 6 1249
41 Hegel,Pius                  SC Turm 82 Schweinfurt                  28370-101 M 1650 - 32 3 7 1510
42 Lochner,Michael             SC Bad Königshofen 1957               28308-074 M 1456 -  8 1½ 6 1326
43 Brux,Jürgen                 Dicker Turm Münnerstadt                28365-047 M 1419 - 34 2 7 1361
44 Fehr,Wolfgang               TSV 1876 Bad Kissingen                 28322-080 M 1392 - 41 ½ 6 1141
45 Wassilian,Diana             Schachklub Schweinfurt 2000 e.V.   28390-082 W 1299 - 27 2 6 1377
46 Schmidt,Holger              Schachklub Schweinfurt 2000 e.V.   28390-115 M 1371 - 15 2½ 7 1390
47 Engelbrecht,Klaus           SK 1933 Bad Neustadt                    28326-121 M 1350 - 40 3 7 1556
48 Klundt,Maximilian           Schachklub Schweinfurt 2000 e.V.   28390-128 M 1½/4  * 2½ 7 1258



 
Schweinfurter Tagblatt, 06.06.2003 
 
 



 
Schweinfurter Stadtmeisterschaft 2003 

Datei A351-283.T29 erstellt am 02.03.2004, 16:21 Uhr  

Turnierende: 20.12.2003 | Auswerter: Werner Zschunke  

Zuletzt berechnet am 14.06.2004, 19:48 Uhr 
Zuletzt geändert am 14.06.2004, 19:48 Uhr  

Weitere Auswerter:  
Veranstalter:  

Schiedsrichter: Rainer Dittmann 
Notiz:  

 

Pl. Name   ZPS DWZ alt Punkte We Lstg. Niveau DWZ neu 
1 Patzer,Joachim Sc 28390-013 1799 -106 0/1 0.379 0 1886 1787 -107 
2 Brodt,Andreas Sc 28370-100 1688 - 17 -1/0 0 0 1688 - 17 
3 Feichtner,Erich Sc 28390-103 1886 - 45 1.5/2 1.055 0 1866 1898 - 46 
4 Neubauer,Jaroslaus Sc 28390-064 1933 - 66 0.5/1 0.566 0 1886 1931 - 67 
5 Klundt,Maximilian Sc 28390-128 1141 - 2 0/1 0.007 0 1837 1141 - 3 
6 Wassilian,Diana Sc 28390-082 1310 - 32 -1/0 0 0 1310 - 32 
7 Zehnter,Sebastian Sc 28350-010 1837 - 34 2/2 1.740 0 1395 1849 - 35 
8 Feichtner,Kai-Stephan Sc 28390-104 1649 - 18 0/1 0.253 0 1837 1631 - 19 

 

Nr. Name   ZPS DWZ Punkte 1 2 
1 Patzer,Joachim Sc 28390-013 1799 -106 0/1 + 2 0 3 
2 Brodt,Andreas Sc 28370-100 1688 - 17 -1/0 - 1  
3 Feichtner,Erich Sc 28390-103 1886 - 45 1.5/2 ½ 4 1 1 
4 Neubauer,Jaroslaus Sc 28390-064 1933 - 66 0.5/1 ½ 3  
5 Klundt,Maximilian Sc 28390-128 1141 - 2 0/1 + 6 0 7 
6 Wassilian,Diana Sc 28390-082 1310 - 32 -1/0 - 5  
7 Zehnter,Sebastian Sc 28350-010 1837 - 34 2/2 1 8 1 5 
8 Feichtner,Kai-Stephan Sc 28390-104 1649 - 18 0/1 0 7  
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